
2020-04

Ersatzteilliste
Spare Parts List

EY401MP
PSCS1

Makita Werkzeug GmbH

EY401MP, PSCS1 (D, GB)



EY401MP, PSCS1 1 EY401MP, PSCS1
EY401MP, PSCS1

41
43
44
E01

42

38

39

40

37
1

16

21

23

32

33

27

2625

2

3
5

20

12

2413

14

28

18

31

30

22

11

A05

A03

A04

7
4

8
9 10

17

19

45

23-1

22-1
3-1

2018-10 =>

0

A01

A02



EY401MP, PSCS1 1 EY401MP, PSCS1
EY401MP, PSCS1

Se
ite

/P
ag
e

Po
s.

EY
40
1M

P
PS

C
S1

Teil-Nr.
Part No.

Hinweise
Notes Bezeichnung Spezifikation

Specification Description

1 0 1 195687-2 KETTENSÄGENAUFSATZ EY401MP POLE SAW ATTACHMENT SET
1 0 1 196101-1 KETTENSÄGENAUFSATZ EY401MP POLE SAW ATTACHMENT SET
1 0 1 199927-0 KETTENSÄGENAUFSATZ EY401MP POLE SAW ATTACHMENT SET
1 0 1 196106-1 KETTENSÄGEN-VORSATZ PSCS1 (S) CHAIN SAW ATTACHMENT
1 0 1 196107-9 KETTENSÄGEN-VORSATZ PSCS1 (A, PL) CHAIN SAW ATTACHMENT
1 0 1 196105-3 => 2018-09 KETTENSÄGENAUFSATZ PSCS1 (DE) POLE SAW ATTACHMENT
1 0 1 199930-1 2018-10 => KETTENSÄGENAUFSATZ PSCS1 (DE) POLE SAW ATTACHMENT SET
1 1 1 1 XTM0000001 => 2016-05 GETRIEBEGEHÄUSE A GEAR CASE
1 1 1 1 XTM0000029 2016-06 => GETRIEBEGEHÄUSE A GEAR CASE
1 2 1 1 381023769 RILLENKUGELLAGER 608 BALL BEARING
1 3 1 1 381023770 => 2014-02 GETRIEBEWELLE GEAR SHAFT
1 3 1 1 XTM0000024 => 2018-09 GETRIEBEWELLE GEAR SHAFT
1 3-1 1 1 XTM0000030 2018-10 => GETRIEBEWELLE GEAR SHAFT
1 4 1 1 XTM0000004 WINKELGETRIEBE KPL. BEVEL GEAR SET
1 5 1 1 381023772 SCHNECKENRAD WORM WHEEL
1 7 1 1 381023773 RILLENKUGELLAGER 609 BALL BEARING
1 8 1 1 381023774 RILLENKUGELLAGER 609Z BALL BEARING
1 9 1 1 961005-4 SICHERUNGSRING S-9 RETAINING RING
1 10 1 1 962103-7 SICHERUNGSRING R-24 RETAINING RING
1 11 1 1 381023775 => 2014-02 ÖLPUMPE OIL PUMP
1 11 1 1 XTM0000025 2014-03 => ÖLPUMPE OIL PUMP
1 12 1 1 381023776 DICHTUNG SEAL
1 13 2 2 911111-5 SCHRAUBE M4x10 PAN HEAD SCREW
1 14 1 1 XTM0000010 ÖLLEITUNG KPL. OIL PIPE ASS'Y
1 16 1 1 922242-5 6 KANT-SCHRAUBE M5x25 HEX. SOCKET HEAD BOLT
1 17 1 1 922207-7 INNEN-6 KANT-SCHRAUBE M5x10 HEX. SOCKET HEAD BOLT
1 18 1 1 381023779 BOLZEN 6x8 HB BOLT
1 19 1 1 XTM0000012 => 2014-02 GETRIEBEGEHÄUSE B GEAR CASE
1 19 1 1 XTM0000026 2014-03 => GETRIEBEGEHÄUSE B GEAR CASE
1 19 1 1 381028026 2014-10 => GETRIEBEGEHÄUSE B GEAR CASE
1 20 1 1 381023781 RILLENKUGELLAGER 6001DDW BALL BEARING
1 21 1 1 XTM0000014 KETTENRITZEL SPROCKET
1 22 1 1 XTM0000015 => 2018-09 RITZELSCHEIBE SPROCKET WASHER
1 22-1 1 1 XTM0000031 2018-10 => RITZELSCHEIBE SPROCKET WASHER
1 23 1 1 XTM0000016 => 2018-09 SCHRAUBE M6x15 H.S. BOTTON HEAD SCREW
1 23-1 1 1 XTM0000032 2018-10 => SICHERUNGSSCHEIBE E-RING
1 24 1 1 381922352 INNEN-6 KANT-SCHRAUBE M6x30 HEX. SOCKET HEAD BOLT
1 25 1 1 XTM0000017 KETTENSPANNSCHRAUBE M4x30 ADJUSTER SCREW
1 26 1 1 XTM0000018 MUTTER MIT ZAPFEN TENSIONING NUT
1 27 4 4 922212-4 INNEN-6 KANT-SCHRAUBE M5x12 HEX. SOCKET HEAD BOLT
1 28 1 1 381023788 ÖLTANK KPL. OIL TANK ASS'Y
1 30 1 1 XTM0000020 ÖLTANKDECKEL OIL TANK CAP ASSY.
1 31 2 2 381023790 SCHRAUBE M5x12SW H.S.H.BOLT
1 32 1 1 XTM0000022 KETTENRADSCHUTZ CHAIN COVER
1 33 1 1 XTM0000023 FLANSCHMUTTER M6 FLANGE NUT
1 37 1 1 961003-8 SICHERUNGSRING S-7 RETAINING RING
1 38 1 1 326088-5 WELLE A SHAFT
1 39 1 819312-8 FIRMENSCHILD Makita LOGO LABEL
1 39 1 893388-3 FIRMENSCHILD DOLMAR LOGO LABEL
1 40 1 800E06-6 => 2016-05 HINWEISSCHILD CAUTION LABEL
1 40 1 810V40-0 2016-06 => HINWEISSCHILD CAUTION LABEL
1 40 1 800E09-0 => 2016-05 HINWEISSCHILD CAUTION LABEL
1 40 1 810V41-8 2016-06 => HINWEISSCHILD CAUTION LABEL

1 41 1 1 141106-6 => 2016-05 SCHAFTROHR MIT LAGERBUCHSEN
KPL. A SHAFT PIPE COMPLETE

1 41 1 1 144169-1 2016-06 => GRIFFROHR KPL. INC. 43,44,E01 GRIP PIPE COMPLETE
1 42 1 1 424434-7 KAPPE 24 CAP
1 43 4 4 141188-8 BUCHSE BUSH COMPLETE
1 44 1 1 424857-9 GRIFF GRIP
1 45 1 1 163525-6 ARRETIERFEDER LOCKING SPRING
1 A01 1 1 782233-6 MONTAGESCHLÜSSEL SW 10/16 BOX DRIVER
1 A02 1 1 381783020 SCHLITZ-SCHRAUBENDREHER DRIVER

1 A03 1 191G11-9 SÄGESCHIENE 25cm 1,3mm 3/8"
(.050" 10") Makita GUIDE BAR



EY401MP, PSCS1 1 EY401MP, PSCS1
EY401MP, PSCS1

41
43
44
E01

42

38

39

40

37
1

16

21

23

32

33

27

2625

2

3
5

20

12

2413

14

28

18

31

30

22

11

A05

A03

A04

7
4

8
9 10

17

19

45

23-1

22-1
3-1

2018-10 =>

0

A01

A02



EY401MP, PSCS1 1 EY401MP, PSCS1
EY401MP, PSCS1

Se
ite

/P
ag
e

Po
s.

EY
40
1M

P
PS

C
S1

Teil-Nr.
Part No.

Hinweise
Notes Bezeichnung Spezifikation

Specification Description

1 A03 1 165700-0 SÄGESCHIENE 25cm 1,3mm 3/8"
(.050" 10") Dolmar GUIDE BAR

1 A04 1 196142-7 SÄGEKETTE
25cm 1,3mm 3/8"
HM (91VXL/39)
Makita

SAW CHAIN

1 A04 1 381196725 SÄGEKETTE
25cm 1,3mm 3/8"
HM (91VXL/39)
Dolmar

SAW CHAIN

1 A05 1 452093-7 SÄGEKETTENSCHUTZ 28cm Makita CHAIN PROTECTION
1 A05 1 452094-5 SÄGEKETTENSCHUTZ 28cm DOLMAR CHAIN PROTECTION
1 E01 1 1 808723-2 HINWEISSCHILD CAUTION LABEL



Zeichenerklärung Key to symbols

=> 1999999 Produktion bis Serien-Nr. Production to serial number
2000000 => Neues Teil ab Serien-Nr. New part from serial number
2003.04 => Neues Teil ab Jahr / Monat New part from Year / Month
TI 2003/07 Siehe Technische Information Jahr / Nr. See Technical Infromation Year / No.

Acc. Zubehör (nicht im Lieferumfang) Accessories (not included in the delivery inventory)
= Keine Serienausführung, jedoch verwendbar No standard execution, may be used
{ Beinhaltet Positions-Nr. Contains item number
m Meterware Sold by the meter

Corr. Druckfehlerberichtigung Error correction

Änderungen vorbehalten Specifications subject to change without notice

EY401MP, PSCS1

1 EY401MP, PSCS1
EY401MP, PSCS1


